uerunt in vtraqz sue rationis p̄positiōne vt appareat
 quarto methaphysice. Falsa nanqz ē p̄ppositio dices:
 non contingere aliquid vere enūciari de eo quod est
 in continuo motu t transmutatōe. qm̄ aut̄ ē verū enū-
 ciare quod transmutatē aut quod nō: cū de quolibet
 affirmatio vel negatio sit vera: Si aut̄ quod nō trā-
 mutatur ē verum: tūc id negat quod intendunt affir-
 mare. dicūt. n. q̄ trāsimutatur. si autem verum ē qd̄
 trāsimutatum ē enūciare tunc habet p̄positū q̄ de eo
 vere p̄tingit aliquid enūciare. Id alio. de eo qd̄ trā-
 mutatē verū ē s̄m Ar. id esse saltem enūciare: nec hoc
 babet causam aliquaz nisi quia ip̄z ē ip̄m. Neccatur
 etiam in secūda p̄positōe cū dicit. Omnia entia sunt
 transmutabilia t in p̄tinuo motu. oz enim q̄ si aliqua
 sint transmutabilia: aliqua esse intransmutabilia. In
 omni enim transmutatōe necesse sit aliquid cē fixum
 p̄manēs cui mouēs innitat. omnis enīz motus alicui
 inhitit immobili de causa motus aīaliū. Oportet
 etiam in omni ea lōre aliquid subiectuz. q̄ omne qd̄
 trāsimutatē trāsimutatē ex aliquo sicut ex subiecto. Aut
 igī illud ē trāsimutabile: aut intrāsimutabile. siquidē
 intrāsimutabile stat intentū. si trāsimutabile: tūc habet
 subiectū aliud circa quod trāsimutatē: t ita erit de illo
 eadem questio: t sic vel erit p̄cessus i infinitū in cau-
 sis mālibus: quod ē vniuersalius p̄tra secūdum me-
 tha. aut erit dare materiā p̄mā t subiectū intrāsimu-
 tabile. Id idem similiter deducit ex parte efficiētis.
 quia omne quod trāsimutatē ab aliquo ttāsimutatē: 7.
 physicom. Aut igī illud intrāsimutabile: aut trāsimu-
 tabile vt p̄us. t sic aut erit p̄cessus in infinitū aut erit
 p̄mū efficiētis intrāsimutabile. non igī omnia entia
 sunt transmutabilia vt voluerūt Eraclitus t Cratil-
 lis. Plato aut̄ ex nouo p̄suetus Cratili t Eracliti
 opinionibus sensibilibus omnibus desluētibus sciē-
 tiam non existere potius suscepit: t p̄pter h̄ Socra-
 tes circa moralia negotiatus ē solum: t de scia natu-
 rali nihil: p̄mo metba. Videbat nanqz ei q̄ moralia
 nō eēnt in p̄tinuo adeo motu t trāsimutatōe sicut na-
 turalia: t in his inqnirebat vniuersale t diffinitiōes:
 t q̄ sūt huiusmōi. Que Plato suscipiēs putauit sic i
 nālibus faciēdū eē: t p̄pter hoc coactus fuit modum
 dare quo scietia posset de naturalib⁹ saluari. posuit
 enim q̄ nature t quidditates rerū essent ab eis sepe-
 rate. omnīū enim habentiū vnu p̄ncipiū cōe vnuio-
 cum. posuit vnam ideam vel sp̄cim p̄mū omnibus
 illis p̄ se subsistētē quam voluit esse p̄ncipiūz dās oī
 bus p̄ncipātibus ipsa esse t p̄ eam cognosci alia cum
 sit separata t vniuersalis in actu: t nō cognosci aliqua
 per aliquid exīs in eis p̄ticularē: t cum omne exīs
 in eis sit particulae t corruptibile. Ista vero opinio
 reprobat in locis q̄z multis. p̄mo quidem t septimo
 metba. marie quia separatuz t non separatū nō sunt
 vnius rōnis nec etiā corruptibile t icorruptibile. io-
 metba. Si ergo idee sunt separate non possunt eē par-
 ticularū quidditates t nature. Adhuc peccauit i eo
 q̄ posuit iōas eē p̄ se subsistētes t cū hoc vniuersales
 q̄ oē p̄ se subsistētes ē vnu numero: t qd̄ tale singulare
 i predictamētis. si ergo sunt p̄ se subsistētes tunc erūt
 singularia t nō vniuersalia. Amplius nibil qd̄ sepa-
 ratū ē ab aliquo p̄t esse immediata causa cognitōis
 illius t sufficiētis. nā t si res possit cognosci p̄ causas
 extrinsecas non tamē immediate t pfecte: sed imme-
 diate t pfecte cognoscit per aliquid cōr̄kens in ea,

Itē sunt autē nihil aut posteriores singularibus, vñ
in pēmio de anima: Animal vniuersale aut nihil ē
aut posteri⁹ est: itaq⁹ si idee sūt separe a particulari
bus nō possunt esse immediata cā cognitiōis neq⁹ co
gnitiōis eoz: s⁹ o⁹ eis eē aliquid principiū cognitionis
intrinsecū pp quod posterior⁹. i. Daudeant qđem
species si sunt. monstra. n. sunt cū nihil hec cōserāt
ad gnatiōne neq⁹ ad scia⁹. Lōmetator in. 12. metha.
vñ Platone palliare inquiēs: Iste pportiones t̄ v̄
tutes que sunt in elemētis a motib⁹ solis t̄ aliax stel
larū sunt he q̄s reputauit Plato formas t̄ eas iten
dit: sed lōge ispiciebar eas: q̄r eas dicebat formas.
Ar. aut̄ peripathetichaz pnceps post istos superne
riēs viā tenuit mediā modū dans qualit̄ de nālib⁹
t̄ v̄liter de sensibilib⁹ t̄ corruptibilib⁹ possit eē scia.
Mō. n. posuit eā fore de p̄ticularib⁹ sensibilib⁹ oīno
vt empericor⁹ qdam: neq⁹ de v̄libus abstractis, pe
nitus. vt Plato: sed sensit ipaz fore de huiusmōi fīm
q̄ intellectū abstrahendo in qđā forma cōi plib⁹
accipiūt. Et hoc est qđ dī in tegni pmo: medicinam
elle scia⁹ qualit̄. i. vniuei saliu accepitor⁹ p̄ intellectu
in vna forma q̄lificativa cōi que nata ē inesse t̄ p̄di
cari de singulis p̄ticularib⁹. vñ tertio d̄ ingenio. ca.
3. Dicimus nihil ēse i medicina qđ nō possit demo
strari t̄ oīndi fīm sua spēm. Mō. n. directe ē oīuz sigil
latim quo ad eē exētie neq⁹ quorundā: alioz aut̄ nō
cū sit ipfectū t̄ iartificiale huiusmōi aut̄ abstractionē
facit intellectus agens maioris ex̄ns potētie natura.
Innatus nāq⁹ est intellectus dividere adunata in esse
in ea ex q̄bus cōponūt quānis nō dividant in eē sic
dividit nām a forma: t̄ formā a cōposito. Lōmetator
12. metha. ac primo idē de anima: diffinitiōes ex
tra intellectū sunt res p̄ticulares: sed intellectus est q̄
agit in eis vniuerſalitatē. Et iō dicēdū fīm mentem
Ar. q̄ nālia t̄ subiecta natu re generabilita t̄ corru
ptibilita possunt duplicitē considerari. Aut̄ p̄t ha
bent ēsse in p̄ticularibus cū sit incōprehēsibile t̄ ipso
sibile: sunt enim infinita: t̄ tunc sunt corruptibilia:
t̄ ita de iphis nō ēscia. vnde fīm Platone sunt re
linquēda cū sūt in determinata. Et Mōli. idividua
accepta in medicina sunt infinita: neq⁹ cōprehendunt
aut̄ p̄tinēt; neq⁹ p̄uenit ad ea sicut dixit Ba. Aut̄
p̄t sunt abstracta ab hac p̄ticulari, vel ad illa sensi
bili materia sive quo ad esse cēntie in intellectu: iaz: sa
cia: t̄ sic sunt incorruptibilia ac finita: t̄ de eis p̄t eē
scia t̄ naturals t̄ alia considerans nām eoz passio
nes t̄ causas. quare Ba. ad Teucrū, introductorio
quarto caplo. 4. Ars in incōrehensibilibus t̄ infi
nitis, consistit inquantū cōuenit generibus t̄ specie
bus, finitis mēsurans qđ infinitū est: t̄ ita semp p̄ma
nēt, vt homo fīm se cōsideratus. si. n. corrumpt in
Sorte p̄manet tamē in Platone: quo corruptio ma
net in alio t̄ sic semper. Propter a metha. 7. Uni
uersalia s̄z q̄ huiusmōi remanētia sep̄tū: t̄ ita dñia
libus est scia nō p̄ aliquid separatū in eis sed per aliquid
ex̄ns qđ est qđditas ipsoz que quidē fīm se nō corrū
pit s̄z in aliquo corrumpt. vnde eodē septimo: Quod
qd est nō corrumpt: s̄z id cui⁹ est qđ qđ est. Virum
aut̄ cōrigat aliqua na⁹ vniuersale corrumpti corrupti
obus singularib⁹ dubiu videt apud plures: cu⁹ di
cant q̄ vniuersalia sunt de numero remanētū: t̄ q̄
de v̄libus est scia: t̄ q̄ scia est incorruptibiliū. sed vñ
de hoc accipiant cu⁹ omnia sunt corrupta quidā dubi

raverunt. If ortatis q̄t hoc īest sibi q̄r remanet i in
tellectu qui est vñus cōis apud oēs p̄petius t̄ icor
ruptibilis sicut homo vt senerūt plures Ar. exposi
tores: aut̄ in intellectu remanet intelligētū. Pro
pter sc̄m huius sciendū q̄ quidā negauerunt medi
cinā ēse sciam seu arte ob diſonantia prauoz adin
uicē medicoz, vnde re. a. pēmio positis quibusdāz
opi. sibi aduerſantib⁹ dicif. Cum ergo huius difſen
sionis magnitudo de acutis passionib⁹ iter curato
res eosq⁹ increuerit vt qđ vñi egrotati proſecturū
est: alij vero videat nocuū: ars medicine in diuina
tionis vanitatē redacta est ita q̄ et vulgo liquidissi
mc clarere, videat vt medicine ars putet oīo non'ē.
Sunt ēt quidā grossi t̄ hebetis intellectus adeo vt
credat q̄ medicus nō possit aliquid de in timis cor
poris cognoscere: t̄ sibi p̄ consequēs ipotēs in iūna
mentū plurere: t̄ hoc maxime quantū ad duo medi
cine iſtrā: dictā. l. t̄ p̄prie potionē: sicut h̄mōi d̄ cā
quidā iudi. iale detestati sunt astrologiā. Albuazar
iūroductioni primo. Chirurgiā vero, suscipiunt, cum
sensibilius app̄ear eis valde distatia in adiuvicē cō
iungere t̄ lanare. Sed istis, dicendū iuxta qđdam d̄
morbo p̄mo. c. 5. dictū q̄ ip̄i nō debent ab alijs vi
tuperari cū ip̄i seipos vituperēt peritū nesciētes ab
impito secernere. neq⁹ hoc defectum in arte arguit:
sed i opatore magis q̄ nō ea vt oīz sc̄iēter p̄sitef. Ne
q̄ē liḡs est hebetis intellectus vt ad veritatē alicu
iūs difficultis nō possit p̄uenire: estimādū alium p̄spī
caciis intellectus hoc non posse p̄sicerē. Is etenī ocul
us vesp̄ilionis lumē solare ēt submissū nō possit i
tueri: nūlominus tñ oculus aquile rotā eius, fulgē
tiōē intuet. Propter tertium quidē primo viden
dū, vt petūt prearguta q̄ medicina est scia: secundo
q̄ ē vna: tertio q̄ nāli supponit philosophie. Pro
pter ergo istoꝝ p̄mū sciendūz sicut coiter sentiunt
docti q̄ medicina est scia sive ars excellētissima: qm̄
ipsa ī se p̄tinet que ad scia⁹ regnūt. Quatuor enī
ad p̄ns vident̄ experti vt de aliquo sit scia: p̄ura q̄ il
magis ens: q̄ de no ente nō ē scia: ceu q̄ diametros
sit simitros: posterior⁹ primo. Secundo q̄ illud ens
sit in intellectu cōprehēsibile, est nāq⁹ scia vt dictū
est habiūt intellectu virū alia sint paria vel i paria: de hoc
scia non p̄t cōsluti: neq⁹ ēt rationabilis, opinio cu⁹
nobis sint infinita. Requirit, t̄ tertio q̄ h̄mōi ens sit
per le: qm̄ de ente p̄ accidentis non est scia: secundo
physicoꝝ. Vnde sexto metha. Nulla scia nec acti
ua nec factua neq⁹ speculativa est de ipso studioſa, d̄
bis. n. que sunt p̄ accidentis nihil cura est arti ethico
rū. 5. cū sint in determinata t̄ fortuita. Ex petit quo
q̄ē quarto q̄ tale ens sit id de quo possint passiones t̄
p̄prietates p̄ media p̄bari de subiecto. Juria illud
qđ dictū est: Scia est vñus generis subiecti p̄tes t̄
passioꝝ p̄siderās. Sed i his q̄ sint medicine p̄dicta
p̄tingit quartuo rep̄ire. Est. n. illūc subiectū qđ oīm
est que in mundo nobilissimū corpus puta humanum
sanabile: dria. 6. E ap̄t et ab intellectu cū nō lateat
nos p̄pter eis debilitē entitatē velut materia prima:
aut q̄r potentia supat intellect⁹ vt ea que sūt dei t̄ in
telligentiaz: s̄z sit qđ mediū intellectui cōterminū
t̄ p̄pinquū. Est et p̄ se subiectis cū causas hēat sus
ciētēs eē sui. Habetq⁹ cū rōto passiones t̄ partes
que de ipso q̄ media, i. distinctiones p̄bant. Exem-